HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN-UBMTTQVN

HUYỆN THUẬN BẮC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :        /KHLT-HĐND-MTTQ Thuận Bắc, ngày     tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tiếp xúc cử tri với đại biểu HĐND 2 cấp (tỉnh, huyện)

(Trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2023)

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019.

Thực hiện Kế hoạch số 14/KHLT-HĐND-MTTQ, ngày 20/10/2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh và UBMTTQVN tỉnh về việc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ

XV (kỳ họp thường lệ cuối năm 2023) HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Thường trực HĐND huyện và UBMTTQVN huyện thống nhất Kế hoạch tiếp

xúc cử tri với đại biểu HĐND 2 cấp tỉnh, huyện trước kỳ họp thường lệ cuối năm

2023 của HĐND tỉnh và HĐND huyện như sau:

1. Nội dung tiếp xúc cử tri:

1.1. Tổ Đại biểu HĐND tỉnh:

- Báo cáo kết quả kỳ họp thứ XIV HĐND tỉnh.

- Thông báo dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thứ XV (kỳ họp thường

lệ cuối năm 2023) của HĐND tỉnh.

- Thông báo kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ

họp thứ 13 (kỳ họp thường lệ giữa năm 2023) HĐND tỉnh, khóa XI thuộc thẩm

quyền giải quyết của cơ quan cấp tỉnh.

- Tiếp thu, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết

của cơ quan cấp tỉnh.

1.2. Các Tổ đại biểu HĐND huyện:

- Thông báo dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ cuối năm 2023

của HĐND huyện.

- Trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp giữa năm 2023.

- Tiếp thu, ghi nhận các ý kiến, kiến nghị của cử tri phản ánh liên quan

thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan Nhà nước cấp huyện.

2/- Thời gian, địa điểm, hình thức tiếp xúc:

2.1/- Thời gian: Theo Kế hoạch của Thường trực HĐND tỉnh: từ ngày 06/11 -

10/11/2023. Thường trực HĐND huyện và Ủy ban MTTQVN huyện thống nhất thời

gian tiếp xúc cử tri 02 cấp Tỉnh và huyện như sau:

2

* Ngày 07/11/2023 (Thứ Ba):

- Buổi Sáng: Tiếp xúc với cử tri xã Phước Chiến;

- Buổi Chiều: Tiếp xúc với cử tri xã Phước Kháng;

* Ngày 08/11/2023 (Thứ Tư):

- Buổi Sáng: tiếp xúc với cử tri xã Công Hải;

- Buổi Chiều: tiếp xúc với cử tri xã Lợi Hải;

* Ngày 09/11/2023(Thứ Năm):

- Buổi Sáng: tiếp xúc với cử tri xã Bắc Phong;

- Buổi Chiều: tiếp xúc với cử tri xã Bắc Sơn;

(Buổi sáng bắt đầu vào lúc 8h00 và buổi chiều bắt đầu vào lúc 14h00)

2.2/- Địa điểm, hình thức tiếp xúc cử tri: Trực tiếp tại Hội trường UBND

các xã.

3/- Tổ chức thực hiện:

3.1. UBND huyện: chỉ đạo các cơ quan trực thuộc cung cấp thông tin về tình

hình kinh tế - xã hội của địa phương, rà soát, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tăng

cường trách nhiệm, phối hợp đồng bộ với các cơ quan hữu quan trả lời, giải quyết

kiến nghị của cử tri kịp thời đảm bảo chất lượng và thời gian quy định để đại biểu

HĐND huyện thông báo, trả lời cử tri theo quy định.

3.2. Ban Thường trực UBMTTQVN huyện: chỉ đạo UBMTTQVN 06 xã căn

cứ tình hình thực tế của từng địa phương, rà soát mời thành phần cử tri tham dự

Hội nghị tiếp xúc cử tri đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

3.3. Ban Thường trực UBMTTQVN 06 xã: Thông báo rộng rãi cho cử tri

trên địa bàn đến tham dự đảm bảo chất lượng và thành phần, lựa chọn cử tri đại

diện cho công tác tầng lớp Nhân dân tham gia.

Sau khi kết thúc hội nghị, Ban Thường trực UBMTTQVN các xã chủ động

tổng hợp ý kiến, kiến nghị, đề xuất của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết cấp

tỉnh, huyện báo cáo về Ban Thường trực UBMTTQVN huyện trước ngày

11/11/2023 bằng văn bản và qua Email: mattranthuanbac@gmail.com.

3.4. Đại biểu HĐND huyện:

- Các Tổ đại biểu HĐND huyện: nắm bắt tình hình thực tế và nguyện vọng,

phản ánh của cử tri trước thời gian tiếp xúc cử tri, khi cần thiết tổ chức khảo sát

thực tế một số thôn nơi ứng cử phản ánh với Thường trực HĐND huyện.

- Đại biểu phải tham gia đầy đủ buổi tiếp xúc cử tri, quan tâm, theo dõi, đôn

đốc việc trả lời kiến nghị của cử tri, nắm bắt kịp thời thông tin về tình hình kinh

tế - xã hội của địa phương để giải thích những vấn đề đặt ra trên các lĩnh vực;

tuyên truyền, vận động thuyết phục Nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, chính

sách pháp luật.

3

- Sau hội nghị tiếp xúc, Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện tổng hợp ý

kiến, kiến nghị, đề xuất của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh, huyện

của Tổ mình gửi về Thường trực HĐND huyện trước ngày 11/11/2023 bằng văn

bản (đồng thời gửi file Word qua Văn phòng HĐND & UBND huyện theo địa chỉ

Email: duylamtvtt4@gmail.com.

3.5. Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Văn phòng Huyện

ủy: tham mưu bố trí thời gian, chương trình công tác của Huyện ủy, HĐND,

UBND huyện để đảm bảo thời gian đại biểu HĐND huyện, lãnh đạo các phòng,

ban thuộc huyện tham dự đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri theo kế hoạch.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

UBMTTQ VIỆT NAM

CHỦ TỊCH

Lữ Phụng Trường

Nơi nhận:
- TT.HĐND, UBMTTQVN tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- Đại biểu HĐND tỉnh (Đơn vị Thuận Bắc);

- TT.HĐND, UBND, UBMTTQ.VN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- TT.HĐND, UBMTTQVN 06 xã;

- Lưu VT-TH.

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Xuân Linh

		2023-10-27T14:11:10+0700

		ngocbinh.tb@ninhthuan.gov.vn
	2023-10-27T14:32:40+0700

		2023-10-27T14:40:26+0700

		2023-10-27T14:43:49+0700

		2023-10-27T14:43:49+0700

		2023-10-27T14:43:49+0700